

# CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

## STATO FINALE

**INTERVENTI DI ADATTAMENTO E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID19 NELL' I.I.S. "CAMINITI- TRIMARCHI" NEI COMUNI DI SANTA TERESA DI RIVA. LETOJANNI, FRANCAVILLA DI SICILIA E GIARDINI NAXOS E NELL' L'I.I.S."PUGLIATTI" NEI COMUNI DI TAORMINA E FURCI, PON FERS ASSE II OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 AZIONE 10.7.1**

**C U P: B54H20000520001**

**C I G: 8408535E94**

**Impresa: TIESSE Soc. Cooperativa**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>				
	<b>LAVORI A MISURA</b>				
1 02.02.05	Pareti divisorie dello spessore totale compreso tra 8 e 12,5 cm, eseguiti con intelaiatura metallica in lamierino zincato dello spessore di 6/10 di mm; rivestimento sulle d... finito a perfetta regola d'arte in conformità alle indicazioni delle case produttrici, già pronto per la tinteggiatura.	SOMMANO m <sup>2</sup>	21,10	53,94	1'138,13
2 09.01.02	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diametro massimo ... ompreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m <sup>2</sup>	319,60	20,40	6'519,84
3 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su p... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m <sup>2</sup>	95,00	12,40	1'178,00
4 11.01.04	Tinteggiatura per interni con pittura traspirante a base di resine sintetiche in emulsione acquosa, pigmenti selezionati, esente da solventi. Data in opera su superfici orizzonta ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m <sup>2</sup>	1'087,40	4,62	5'023,79
5 12.01.17	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione composta da elastomero di poliuretano monocomponente, di spessore 3+4 mm, per aree esterne pedonali o carrabili, traspiran... te applicazione con rullo, spatola o spruzzo, e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m <sup>2</sup>	296,83	47,00	13'951,01
6 12.03.04	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.	SOMMANO m <sup>2</sup>	25,00	34,00	850,00
7 15.04.11.002	Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non inferiore a 35 cm fino a 50 cm, compreso anche per il fissaggio, saldature, opere murarie, malta occorrente, pezzi special... luviali ecc., ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. in lamiera preverniciata	SOMMANO m	8,00	34,78	278,24
8 21.01.10	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	SOMMANO m <sup>2</sup>	320,00	3,28	1'049,60
9 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. m <sup>2</sup> x cm	SOMMANO m <sup>2</sup> x cm	699,21	3,94	2'754,89
10 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conf... i autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.	SOMMANO m <sup>3</sup>	20,34	32,26	656,17
11 21.03.01.001	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportaz... ritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m <sup>2</sup> d'intervento e per i primi 2 cm di spessore	SOMMANO m <sup>2</sup>	192,62	93,59	18'027,31
12 26.01.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle... ulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento. - per ogni m <sup>3</sup> e per tutta la durata dei lavori	SOMMANO m <sup>3</sup>	75,00	15,70	1'177,50
13 26.01.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 26.1.10.	SOMMANO cad	72,00	12,52	901,44
14 26.01.45.001	Cavo per kit linea di vita in acciaio inossidabile Ø 8 mm con estremità cucita e con manicotto. lunghezza 10 m	SOMMANO cad	2,00	405,21	810,42
15 26.01.46	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 361 con 2 punti di aggancio: dorsale a D in acciaio zincato e sternale tramite anelli a nastro da collegare con moschettone - Cinghie in poliestere da 45 cm. - Regolazione dei cosciali e delle bretelle con fibbie di aggancio.	SOMMANO cad	2,00	57,50	115,00
	<b>A RIPORTARE</b>				54'431,34



Importo lordo lavori a misura (inclusi € 5.069,34 oneri sicurezza a sommare)	€	63.006,12	
A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€	5.069,34	
Importo lavori a misura soggetti a ribasso	€	57.936,78	
Il ribasso d'asta del 24,2121% su € 57.936,78	€		14.027,71
Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta e sicurezza	€		43.909,06
Importo Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€		5.069,34
Lavori a misura	€		48.978,40
<b>IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI</b>	€		<b>48.978,40</b>

Messina li 30.11.2020

Il Direttore dei lavori  
arch. D.M. Giacobbe

Il Responsabile del procedimento  
Geom. A. Miceli

L'IMPRESA

**TIESSE COSTRUZIONI**

Soc. Coop.

Via Vittorio Emanuele, 142  
88037 Lidojanni (ME)

P.IVA/C.F.: 04 893 870 875